“1348”. In lapis di mano del secolo XX “16 Tomo III”. 

Il supporto scrittorio è in buone condizioni di conservazione, bene dealbato, con irregolarità di taglio 

lungo il margine destro e forma quindi non regolare. L’inchiostro è bruno chiaro, sufficientemente 

leggibile. 

La scrittura è una corsiva notarile posata, regolare e calligrafica, disinvolta nel tratto, con forete adesione 

al modello canonizzato. Le forme sono regolari e il ductus è aderente al rigo immaginario, con armoniosa 

disposizione delle proporzioni nelle lettere. Lo specchio grafico, indicato da rigatura al piombo, è 

rispettato, salvo diverse sforature al margine destro. Il notaio denota buona padronanza professionale, con 

appropriate abbreviature e corretto uso del formulario. 

In
a
 nomine Domini, amen. Anno

b
 a nativitate eiusdem Domini millesimo tricentesimo 

quadragesimo octavo, indictione / prima, die sexto augusti, actum Utini in camera domus 

habitationis infrascripti testatoris, / presentibus discretis viris Iohanetto canonico Utinensi, 

presbiteris Pasculo de Utino, Marçutto / filio olim Dominici Briçardi de Burgo Greçani de 

Utino, Nicolao Samerdencha plebano Turide, / Venuto magistri Amarlici de Postcolle, Paulo de 

villa Greçani, Stiphynutto Nicoli seredurar(ii) ac / Vuilielmo cantore et Mathiusio olim 

a
 La I iniziale è ingrandita e ornata e scende fino al nono rigo di scrittura; la n è ingrandita e potenziata. 

Bartholomei tabernarii omnibus beneficiatis in maiori ecclesia / Sancte Marie de Utino testibus 

et aliis rogatis a testatore infrascripto specialiter et vocatis. Dompnus / presbiter Nicola plebanus 

de Flambro Aquilegensis diocesis, qui fuit de Osio condam Petri Belli, per / Dei gratiam sanus 

mente et sensu, licet languens corpore, timens ab intestato decedere ac irritans et / cassans per 

presens testamentum omne aliud testamentum per eum alias factum sub quacumque verborum 

forma, / et volens presens suum testamentum certis aliis conditis prevalere, dispositionem 

omnium bonorum suorum pre/sencium et futurorum per presens suum ultimum testamentum 

nuncupativum sine scriptis in hunc modum facere / procuravit. Imprimis quidem animam suam 

altisimo Creatori recomendavit et restituit corpus / vero suum apud ecclesiam maiorem Sancte 

Marie de Utino ante altare Sancti Nicolai sepelliri mandavit, / quod altare vel aliud quod 

placeret infrascripto suo heredi de bonis suis, cum domibus anterioribus et poste/rioribus cum 

earum pertinenciis dicti testatoris in quibus habitat ad presens, positis Utini iuxta domum olim /